

چهارشنبه اول بهمن ۱۴۰۴ | اول شهریبان ۱۴۴۷

گزارش یک

صدها داعشی از یک زندان در سوریه به گریخته‌اند اما نه دولت جولانی و نه کردهای قسد، مسئولیت آن را بر عهده نمی‌گیرند؛ رویدادی که با بالاگرفتن درگیری میان نیروهای وابسته به حکومت سوریه با کردها همزمان شده است.
ظاهراً برنامه‌ها برای ی‌بی‌بی‌نیات‌سازی جدید در حال چیده شدن است و همین، شاخک‌ها را در عراق حساس کرده است.

ارتش عراق با استقرار از نیرو در مرز غربی و محدوده رود فرات، تدابیر امنیتی شدیدی اتخاذ کرده و وزیر کشور عراق اخطار داده است هر گونه نزدیک‌شدن به مرزهای این کشور با آتش پاسخ داده می‌شود.

■ ■ ■

سوریه مجدداً به عرصه درگیری‌های شدید میان دمشق و نیروهای کرد دموکراتیک سوریه به موسوم به قسد تبدیل شده است. با بالاگرفتن درگیری‌ها، اداره خودمختار شمال شرق سوریه در منطقه کردستان این کشور دپروز سیبج عمومی صادر کرد و از جوانان کرد خواست برای حمایت از این گروه به سوریه بروند. قسد در بیابنهای شدیدالحن نیروهای رژیم جولانی را تهدید کرد و گفت: از جوانان کرد در مناطق «روژاوا» و شمال، جنوب، شرق کردستان و در اروپا می‌خواهیم که متحد شوند، مرزهای متجاوزان را از میان ببرند و به مقاومت آکردها بپیوندند.

در پی صدور این بیانییه قسد، تعدادی از ساکنان اقلیم کردستان عراق به درگیری‌های مسلحانه این نیروها با رژیم جولانی در شرق سوریه پیوستند؛ رویدادی که می‌تواند عراق را هم بی‌ثبات کند. همزمان منابع خبری از حرکت ارتش جولانی به سمت ترکیه با حومه شرقی حلب و حملات ابتدایی هوایی انجام‌شده علیه نیروهای جولانی که در حال نزدیک شدن به اردوگاه الهول بودند، خبر داده‌اند؛ رویدادی که نگرانی‌ها را درباره تشدید درگیری‌ها را افزایش داده است. در وراى این درگیری‌ها، چپسری که نگاه‌ها را متوجه وقایع جاری سوریه کرده، امکان جان گرفتن تئوریست‌های داعشی و تسری آنها به کشورهای منطقه است، به ویژه که قسد، فرار حدود هزارو ۵۰۰ نفر از عناصر داعش از زندان «الشهدادی» در جنوب کشور سوریه از تأیید کرده است. فرهاد شامی، مدیر مرکز رسانه‌ای قسد روز سه‌شنبه اعلام کرد که گروه‌های وابسته به الجولانی تمامی زندانیان داعش را در این زندان آزاد کرده‌اند. به گفته او، داعش‌های آزاد‌شده به برخی گروه‌های مسلح وابسته به دمشق پیوسته‌اند و قصد دارند از پنج محور

گزارش ۲

از واشینگتن تا بروکسل، از کپنهاگ تا پایتخت جنوب‌غربی گرینلند، پرونده این منطقه مورد مناقشه دیگر صرفاً یک اظهار نظر جنجالی از طرف رئیس‌جمهور امریکا نیست، بلکه به بحران آسکار در روابط فرآتلانتیک تبدیل شده است. اروپا و ناتو به تدریج زبان خود را سفت‌تر کرده‌واز «مطرح‌مزگامیتی» و واکنش هماهنگ حرف زده‌اند، در حالی که دونالد ترامپ با اطمینان گفت که الحاق گرینلند «با مقاومت چندانی» روبه‌رو نخواهد شد.

■ ■ ■

موضع‌گیری اروپایی‌ها درباره گرینلند دیگر صرفاً دیپلماتیک و محتاطانه نیست. راسم یارولف، نماینده پارلمان دانمارک روز سه‌شنبه به صراحت هشدار داد: «اگر ترامپ دستور حمله نظامی به گرینلند بدهد، این به معنای جنگ خواهد بود و ما در مقابل هم خواهیم جنگید.» این صریح‌ترین موضع یک مقام دانمارکی در این باره است.

همزمان «منه‌فردریکسن» نخست‌وزیر دانمارک دیروز طی سخنرانی در پارلمان

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۶۸۵۲۲

نسخه اسرائیلی سوریه برای عراق

صدها داعشی همزمان با درگیری قسد با نیروهای جولانی به طرز مشکوکی از زندان گریختند



عراق و تکرار دمیونیوی امریکایی-اسرائیلی بی‌ثباتی سوریه در این کشور را برحسته کرده است. روزنامه اسرائیلی «دی‌عیسوت آحرانوت» به نازگی با اشاره به درگیری حکومت سوریه با کردها نوشت: تسلط دولت جدید سوریه به مناطقی که پیش‌تر تحت کنترل کردها بود، چالش‌های امنیتی و سیاسی تازه‌ای را برای تل‌آویو زده است، اظهار اسرائیلی‌ها می‌کشند با تشدید درگیری‌ها در سوریه، دامنه نامی را به عراق گسترش دهند.

گیدون ساعر، وزیر امور خارجه رژیم‌جمهوریستیی نقض حقوق شهروندان غیرنظامی کرد را محکوم کرد و جامعه بین‌المللی خواست به مسئولیت خود در قبال گروه‌های که سال‌ها علیه داعش جنگیده‌اند، عمل کنند. تحت چنین شرایطی، ارتش عراق دربروز در اقدامی مسترده، نیروهای خود را در مرز غربی با سوریه، در محدوده رود فرات مستقر کرد تا منابع ورود عناصر فراری گروه داعش از خاک سوریه به عراق شود.

منابع نظامی عراقی می‌گویند که سطح آمادایش در تمامی گذرگاه‌ها و مراکز مرزی افزایش یافته و کنترل دقیق مرزها

گزارش ۲

ترامپ: بدون مقاومت اروپا گرینلند را خواهیم گرفت



پیمای روشن به کاخ سفید عنوان شده است: این جزیره قابل معامله نیست. «آی‌پیر» روزنامه انگلیسی از قول منابع امنیتی در دو سوی اقیانوس اطلس همچنین نقل کرده که روابط امنیتی و اطلاعاتی امریکا و انگلیس با او از پایین‌ترین سطح خود از دهه ۱۹۵۰ میلادی رسیده و این وضعیت، امنیت اروپا را در معرض تهدید قرار داده است.

یک مقام ارشد داخلی ناتو به «آی‌پیر» از

هستند اما حداقل دونالد ترامپ چنین انتظاری ندارد. ترامپ روز سه‌شنبه با انتشار عکسی که با هوش مصنوعی ساخته شده، در شبکه اجتماعی تروث سوشال مدعی شد گرینلند به امریکا متعلق و بخشی از خاک این کشور است.

در این تصویر ترامپ در کنار جی.دی. ونس معاونش و مارکو رومیو، وزیر امور خارجه امریکا در حال نصب پرچم امریکا در جزیره گرینلند است.

ترامپ همچنین دیروز پیش‌بینی کرد «فکر در زمان و مردان، قووا، تحولی داده می‌شوند و نسبت به وجود طرح‌هایی برای همکاری می‌ثی‌ها با گروه‌های تئوریستی کرد دستگاه‌های امنیتی عراق تحولات سوریه را به‌صورت روزانه زیر نظر دارند. الشمری گفت: «ما آنچه امروز در سوریه رخ می‌دهد را از سه سال پیش پیش‌بینی کرده بودیم و بر همین اساس، اقدامات گسترده‌ای برای تحکیم

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۰۶۷۵

نسخه اسرائیلی سوریه برای عراق

صدها داعشی همزمان با درگیری قسد با نیروهای جولانی به طرز مشکوکی از زندان گریختند

مرزهای بین‌المللی، به‌ویژه در مرز با سوریه انجام دادیم.» به گفته او، نیروهای عراقی خندقی به طول حدود ۶۲۰ کیلومتر در امتداد مرزهای مشترک با سوریه به حفر کرده‌اند تا از هر گونه نفوذ جلوگیری شود. وزیر کشور عراق با اشاره به نیروهای انسانی کافی و تجهیزات فنی به کارگرفته‌شده افزود: «در نقاط مرزی، دوربین‌های حرارتی نصب شده و هر صورت‌شبه‌روزی فعال هستند و تحرکات را رصد می‌کنند و هر گونه نزدیک شدن به مرزهای عراق با آتش پاسخ داده خواهد شد.»

وزیر کشور عراق در ادامه تأکید کرد که تمامی تلاش‌های امنیتی در نوار مرزی با پشتیبانی هوانیروز ارتش و نیروی هوایی عراق انجام می‌شود و امنیت مرزهای عراق به‌طور کامل تأمین شده و هیچ‌گونه نگرانی در این زمینه وجود ندارد. سرتیپ «مقداد میری» رئیس اداره روابط و رسانه وزارت کشور عراق در بیانیهای اعلام کرد: «تمامی مرزهای عراق امن است. مرزهای ما با سوریه بیشترین سطح تأمین و تحکیم را دارند.»

رصد مرزها با دوربین‌های حرارتی و پهپاد

همچنین «قیس المحمداوی» جانشین فرمانده عملیات مشترک عراق تأکید کرد که مرزهای عراق با سوریه به‌طور کامل تأمین شده است. المحمداوی گفت: «یگان‌های نظامی ما برای هر گونه نفوذ با نزدیک شدن گروه‌های تئوریستی به مرزهای عراق و سوریه آمادگی کامل دارند. مرزهای عراق با سوریه کاملاً امن است.»

او افزود: «برای نظارت بر مرزها از دوربین‌های حرارتی و پهپادها استفاده کرده‌ایم. نیروی هوایی ارتش عراق مسلح ما، در تمامی شاخه‌ها آمادگی کامل برای حفاظت از هر وجهب از مرزهای کشور را دارند.» او در ادامه اضافه کرد: «ارتش دلیر ما مانند سد محکمی در برابر هر تهدیدی ایستاده است و اجازه نخواهد داد هیچ شر یا خطری، از جمله تلاش‌های فراربان داعش از سوریه، به عراق سرایت کند. امنیت عراق خط قرمز ماست.»

حفر خندق ۶۲۰ کیلومتری

عبدالمبیر الشمری، وزیر کشور عراق نیز هشدار داد که هرگونه نزدیک‌شدن به مرزهای این کشور با شلیک طرح‌هایی برای همکاری می‌ثی‌ها با گروه‌های تئوریستی هشدار داد. صدر بر ضرورت فعال‌سازی پدافند هوایی برای حفاظت از اماکن مقدس و زندان‌ها تأکید کرد و گفت که نیروهای امنیتی رسی می‌همه یگان‌های پدافند سطح آمادباش را افزایش دهند و از هرگونه سهل‌انگاری پرهیز کنند.

نگاره

دکتر احمد کاظمی*

رسالت تاریخی اقوام ایرانی

در صیانت از یکپارچگی سرزمینی

سرزمین تاریخی و ابدی ایران به رغم اینکه طی تاریخ ۷هزار ساله خود پیام‌آور صلح، دوستی، عدالت، توحید و نوع‌دوستی برای همه‌انسان‌ها بوده و به استاد مورخان غربی، بنیانگذار حقوق بشر و اشاعه‌دهنده آن بوده، اما همواره در معرض تهاجم، تجاوز و طمع‌ورزی ارضی قدرت‌های بیگانه بوده است، در نتیجه در سده‌های مختلف تاریخی به ویژه در مقاطعی که تجاوز خارجی با حاکمان سرسپرده داخلی توأمان می‌شد، بخش‌های بزرگی از این سرزمین تاریخی در همه جهات اربعه آن در قالب ننگین نامه‌ها جدا می‌شد.

مقاومت تاریخی ایرانیان در مقابله با تجاوزات بیگانه و صیانت از سرزمین خود پس از انقلاب اسلامی وارد یک مرحله سرنوشت‌ساز شد که طی آن به رغم جنگ تحمیلی هشت ساله و صدها فتنه دیگر، اجازه کسر یک وجب از خاک این کشور به بیگانگان داده نشد، این دستاورد مبتنی بر باور و به رغم قلت نیرو و امکانات در مقابل فوج عظیم و مجهز دشمنان حاصل شده است که تنها با دوره‌هایی مانند نبرد پرافتخار ایرانیان به فرماندهی سورنا در جنگ حرّان در ۵۳ قبل از میلاد در مقابل رومی‌ها قابل مقایسه است. اکنون پس از جنگ ۱۲ روزه در خرداد ۱۴۰۴ و راه‌اندازی تروریسم شهری از سوی امریکا و اسرائیل در دی ۱۴۰۴، دیگر هیچ شبهه‌ای باقی نمی‌ماند که ایران در یکی از حساس‌ترین مقاطع سرنوشت‌ساز تاریخی خود قرار گرفته که هدف قطعی دشمنان آن تجزیه است.

جنس نبرد و تجاوز دشمن به ایران که با استفاده از تروریست‌های تجزیه‌طلب و البته با بسترسازی تدریجی و چندین ساله عوامل نفوذی و تروریست‌های اقتصادی و زانتخواران صورت می‌گیرد، نه از جنس ایدئولوژیکی با تغییر نظام بلکه از جنس نابودی موجودیت سرزمینی ایران تاریخی است.

به سه دلیل تجزیه‌ی ایران واحد و یکپارچه به دستور کار امریکا، انگلستان و اسرائیل تبدیل شده‌است و امروزه نشریات غربی مانند وال استریت ژورنال حتی وجود چنین قصد و طرحی را انکار نمی‌کنند:

۱- ایران قوی و یکپارچه نه تنها مانعی برای نظم امریکایی مبتنی بر اسرائیل بزرگ در خاورمیانه (غرب آسیا) بلکه به عنوان یک عنصر اساسی توازن‌ساز محیط سطح کامل امریکا و اسرائیل بر کشورهای عربی و غارت کامل منابع آنها که از نظر ترامپ، گامشورده هستند، است.

۲- ایران قوی و دارای منابع سرشار انرژی فسبیلی و کانی به عنوان محور بیضی استراتژیک انرژی جهان نه تنها مانع سیطره امریکا بر منابع نفتی خود اتگونگه که برای انرژی‌ها، داد، است بلکه پایداری آن در منطقه ژئواستراتژیک، طرح‌های امریکا علیه چین و روسیه را در فرایند فروپاشی نظم حقوقی و سیاسی جهان و گذار به نظم نوین به شدت دچار مشکل می‌سازد؛ در فقدان ایران یکپارچه، ضرب‌ت تأثیر ضربات امریکا به روسیه و چین ده‌ها برابر افزایش می‌یابد.

۳- ایران به دلیل میراث تمدنی و تاریخی آن و امتزاج آن با مکتب تشیع، همواره از قدرت تأثیر گذاری نرم در منطقه و جهان برخوردار بوده و است. ایران قوی، چه از نظر علمی و چه مذهبی، به عنوان الگو از قدرت تأثیر گذاری در کشورهای منطقه‌ای برخوردار است. از منظر دشمنان، میراث تاریخی و تمدنی ایرانیان و استعمار حافظه تاریخی آنها بر قلموس کوروش، سورنا، آنتون پاتگان، نادر شاه، شاه عباس و شاه اسماعیل به همان اندازه خطرناک است که ترویج مکتب‌ رهایی‌بخش اسلام و تشیع و پرورش قهرمانانی مبتنی بر مجاهدت، ایثار و مقاومت.

بر همین اساس نیز دشمنان تاریخی ایران که در گذشته در خوی تجاوز گش‌شان صرفاً برای تکه کردن بخشی از کشور و تصاحب آن تلاش می‌کردند، امروز به تکه‌تکه کردن همه ایران و تجزیه آن به شش‌هفت واحد سیاسی سرسپرده می‌اندیشند و طراحی و در این راستا از هر ابزاری استفاده می‌کنند.

در این فرایند مهم‌ترین مانع، ملت تاریخی ایران است که متشکل از اقوام ایرانی با فرهنگ‌های محلی غنی هستند که همچون اجزای سیمرغ، ایران بدون آنها و آنها بدون ایران، معنایی ندارند.

در طول تاریخ ایران همه آم‌احاد ملت ایران، یکپارچه از تمامیت سرزمینی این کشور دفاع کرده و بر حسب قلمرو جغرافیایی جنگ، معمولاً یکی از اقوام ایرانی در کنار سایر مومطمان خود، پیشتر و حماسه‌ساز بوده‌اند؛ مانند رشادت آذری‌ها، تالشی‌ها، گیلکی‌ها و مازنی‌ها در مقابل تجاوزات روسیه تزاری، آذری‌ها و کردها در چالدران، بختیاری‌ها، لر‌ها و اهالی جنوب و در مقابله با تجاوزات استعمار بر تغال و انگلستان و کردها و عرب‌ها، اهوازی و خوزستان در مقابله با تجاوز رژیم بعث.

امروزه دشمن تلاش دارد برادر این مجاهدت‌های تاریخی اقوام ایرانی را واگردایی تبدیل کند، برای این منظور دشمن با بهره‌برداری از مشکلات اقتصادی و سوءمدیریت‌های خرد در حوزه‌های فرهنگی، مجازی و رسانه‌ای، سرمایه‌گذاری عظیمی انجام داده است، به همین دلیل امروز بیشتر از ۳۶۰ تلیسهک یونیونی ماهواره‌ای که به زبان فارسی و دیگر زبان‌های ایرانی که علیه هویت وجودی ایران برنامه پخش می‌کنند، می‌گردند و اینجمن‌های قوم‌گرای ضدایرانی به ویژه در کشورهای غربی و برخی از کشورهای همسایه ایران تأسیس شده است و در پوشش فعالیت‌های فرهنگی، آموزشی، دموکراسی و حقوقی به دنبال درک‌سازی هویتی در میان اقوام ایرانی، نفرت پراکنی و تبلیغ تجزیه‌طلبی هستند. آنها با حمایت‌های این‌خاک در سطح جهانی تلاش می‌کنند توجیه حقوقی برای تجزیه ایران عزیز در دید افکار عمومی جهان ایجاد کنند.

تجربه سوریه، عراق و حتی کشورهای که تاریخ طولانی دارند، نشان می‌دهد وقتی از کان هویت ملی به عنوان زیرساخت ایدئولوژیک تمامیت سرزمینی نابود و کشوری تجزیه می‌شود، هیچ کدام از ساکنان آن سرزمین فارغ از اینکه مربوط به کدام قوم هستند، دیگر روی استقلال، عزت و رفاه را نمی‌بینند.

امروز در این فتنه پیچیده، همه سرزمین ایران و عقبه‌های آن، آماج هججه و توطئه است و نقش آفرینی همه مردم و اقوام آن ضروری است.

بدیهی است در شرایط کنونی، اغلب ایرانیان به وضعیت معیشتی، رفاهی، سوءمدیریت‌ها به ویژه تداوم فساد مالی، اختلاس و رانت‌ها معترض هستند، اما صفت تاریخی «مقاومت در مقابل دخالت خارجی» همچنان در رگ همه آنها جاری و ساری است.

ایران عزیز امروزه بیش از هر زمان دیگری نیازمند بصیرت مدنی‌ذاتی اقوام ایرانی است که در ادامه رسالت تاریخی خود، با همه وجود از ایران عزیز و یکپارچه در مقابل فتنه‌ها و توطئه‌ها صیانت و زمینه عبور از این بیچ تاریخی را فراهم کنند.

حجرت

باکو: هیچ مشکلی در ایران نمی‌بینم

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان تأکید کرد که سفارتخانه و کنسولگری این کشور در ایران طبق روال معمول در حال انجام فعالیت‌های مربوط خود هستند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آبا، «جیحون بایراموف» دیروز گفت: سفارت ما در تهران و کنسولگری ما در تبریز به‌طور فعال در امور شهروندان آذربایجانی در ایران فعالیت دارند و در تمام این مدت، فعالیت‌های آنها حتی برای یک لحظه هم متوقف نشده است. او که خبرنگارهای این محبت می‌کرد، همچنین گفت که شهروندان جمهوری آذربایجان در ایران در صورت مواجهه با هر گونه مشکلی می‌توانند درخواست دهند. ایراموف تصریح کرد: ما هیچ مشکل جدی اینجا(در ایران) نمی‌بینیم، سفارت و کنسولگری ما در حال فعالیت هستند.